
DlNOSAURUS EMANUEL

před čtením

otázka pro děti: Znáš nějakého živočicha, který na Zemi žil a již na ní nežije?

Zakroužkuj obrázek živočicha, o kterém si myslíš, že nežije.

Jak si myslíš, že se jmenují? Jsou Co znam se řekne savec?

Název živočicha na obrázku 1

Název živočicha na obrázku 2

oBRÁzEK 2

SAVEC: ANO 
^í$

SAVEC: ANO NE

čtou rodiče dětem v úvodu:

O jednom takovém dinosaurovi si přečteme pohádku. Je to dínosaurus
pohádkový, proto mó i své jména. Až sí pohádku přečteme, splníš úkoly, které
jsou pod textem.

Poznámka: Dítě čte nahlas (hlavně půjde o porazuměnítextu - doslavné, jak se
dítě v textu orientuje a vyhledóvó klíčové myšlenky). Dítě spojítext s nóležitau

ilustrací. Můžete dítěti pomoci návodnýmí otózkami vztahujícímí se k textu.

Klíčová slova jsou podtržena červeně.

Dítě čte nahlas, ukazuje si.



Dinosaurus Emanuel

Dinosaurus Emanuel se vylíhl z velkého dinosauřího vejce. Vylíhl se dřív než

ostatní dinosauři v hnízdě. Rozhodl se, že si najde kamarády. Kde je hledat?

Do pralesa se Emanuel bál. Do vedlejšího hnízda nedohlédl. Emanuel se

rozplakal. Po tváři mu tekly velké dinosauří slzy.

Slzy padaly do hnízda. Slzy bubnovaly na dinosauřívajíčka.

BUM!BUM!BUM!

A najednou rŘÁpl rŘÁpl rŘÁpl

Vajíčka praskajíjedno po druhém - ] ll , červené, zelené.

Z vajíček vykukují dinosauři. Emanuel tleská a vesele mává ocasem. To mám

najednou kamarádů. JUPÍ!

t. Napiš 1- 3 krátké věty, iak si myslíš, že příběh pokračoval nebo skončil.

1. Doplň nedokončené věty:

Dinosaurussejmenuje E AAll Uí!".
Emanuelovi tekly velké -§ L ? Y
2. Odpověz na otázky: ústně

Proč dinosaurus plakal?

Kolik vajíček bylo v hnízdě, než se Emanuel vylíhl?

3. Nakresli dinosauří vajíčka přesně podle pohádky.

ffiffi



Milé děti,

Možná vás bude zajímat, jak se živočichové z obrázků jmenují, kde žijí nebo žili.

Nebylijste sijistí, zda žijí nebo ne? Na dalším listu si můžeš přečíst něco o

těchto zajímavých tvorech.

oBRÁzEK 1

TENTo žlvoČlcn llž rurŽllr. žlt_ pŘrp MlLloNy LETy. NAzwÁME Ho
DlNosAURUs. ŽMlL sE RosTLINAMI. PATŘíDo BÝLoŽRAVCŮ. NEBYL| To sAvcl.
RoZMNoŽovnll sE KLADENíM VAJEc.

oBRÁzEK 2

TENTo ŽlvoČtcH oPRAVDU Žue .lvrruUJE sE RYPoŠ LYsÝ. Žllr v AFRlcE NA
poušTl. žllí poooBNĚ JAKo včrlv NEBo MRAvENcl. MAJíJEDNu KRÁLovNu
A JEDNoH o 

^Ž 
DVA sAMcE. osTATNíJsoU oĚLtvícl. MAJí HLoDÁKY, PRoTo

JsoU To HLoDAVcl. HLoDÁKY JsoU ŠplČnrÉ DELŠíZUBY. RYPoŠl Sl HLoUBí
TUNELY V PoDZEMí. lsou To sAvcl .Žtví sE HLíZY. ZAJíMAVÉ r,Žr N|KDY

NEJsoU NEMocNÍ. lsou sKoRo SLEPí. RYPoŠE vlŮŽrŠ V|DĚT lV Zoo PRAHA.

otÁzry:
pRoč MysLíš, že rurvruí nypošt očl?

Řrrrut ALEspoŇ 3 vĚcl, lcIERÉ sls o Rypošovl zApAMAToVAL(A).

čírvl sr žIvl1-1 DlNosAU Řll 7-,,
DlNosAuŘl rmou ,r,rr( ANo / *,

\l-,-*/

Nakonec si porovnej své odpovědi, které jsi zvolil(a} na začátku čtení a po

čtení a dopiš správné názvy živočichů .

oBRÁzEK 1 oBRÁzEK 2

JAK sE tvt oRŘtlol NAMALuJ suruúretttlt


